
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2022-154-2599

Boletín Oficial de Canarias núm. 154 Jueves 4 de agosto de 202229548

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

2599 Dirección General de Seguridad y Emergencias.- Resolución de 25 de julio de 2022, 
por la que se hace pública la lista provisional de personas admitidas y excluidas 
al proceso selectivo para el acceso, por promoción interna mediante concurso, al 
Cuerpo General de la Policía Canaria, Escala Ejecutiva, Empleo Inspector, de la 
Comunidad Autónoma de Canarias, en ejecución de la Oferta de Empleo Público 
para 2021.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas 
selectivas para el acceso por promoción interna mediante concurso, al Cuerpo General 
de la Policía Canaria, Escala Ejecutiva, Empleo Inspector (Grupo A, Subgrupo A2), de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas mediante 
Resolución de este Centro Directivo de 7 de junio de 2022 (BOC nº 120, de 17.6.2022), 
se ha procedido por esta Dirección General al estudio de las mismas, así como de la 
documentación aportada por los interesados, de conformidad con lo previsto en las bases 
de la convocatoria.

De conformidad con lo previsto en la base cuarta de la citada Resolución de convocatoria, 
esta Dirección General, en el ejercicio de la competencia atribuida por Resolución de la 
Dirección General de la Función Pública de 5 de junio de 2018, por la que se delega en 
este Centro Directivo la competencia para la convocatoria y resolución de los procesos de 
selección para el ingreso, mediante turno libre y el acceso mediante promoción interna, a 
las escalas y empleos del Cuerpo General de la Policía Canaria,

R E S U E LV E:

Primero.- Publicar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
a las pruebas selectivas para el acceso por promoción interna mediante concurso, al 
Cuerpo General de la Policía Canaria, Escala Ejecutiva, Empleo Inspector (Grupo A, 
Subgrupo A2), de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, 
convocadas mediante Resolución de este Centro Directivo de 7 de junio de 2022 (BOC 
nº 120, de 17.6.2022), que figura como anexo a la presente.

Segundo.- Las personas aspirantes excluidas u omitidas dispondrán de un plazo de diez 
(10) días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución, 
para subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión o para efectuar las 
reclamaciones que estimen oportunas.

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en la 
página web de este Centro Directivo http://www.gobiernodecanarias.org/seguridad/
cgpoliciacanaria/ y en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Gobierno de Canarias 
Anuncios - Sede electrónica del Gobierno de Canarias.

Canarias, a 25 de julio de 2022.- El Director General de Seguridad y Emergencias, 
Gustavo de Armas Gómez.

http://www.gobiernodecanarias.org/seguridad/cgpoliciacanaria/
http://www.gobiernodecanarias.org/seguridad/cgpoliciacanaria/


boc-a-2022-154-2599

Boletín Oficial de Canarias núm. 154 Jueves 4 de agosto de 202229549

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LI
ST

A
D

O
 P

R
O

VI
SI

O
N

A
L 

D
E 

A
D

M
IT

ID
O

S 
Y 

EX
C

LU
ID

O
S

 O
R

D
EN

 D
E 

A
N

E
X

O



boc-a-2022-154-2599

Boletín Oficial de Canarias núm. 154 Jueves 4 de agosto de 202229550

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

 O
R

D
EN

 D
E 

G
C

_R
00

02
39

 - 
22

/0
7/

20
22

 1
2:

32
:0

9

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

 C
O

N
VO

C
A

TO
R

IA
 D

E 
C

G
PC

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 IN
TE

R
N

A
 C

O
N

C
U

R
SO

 E
SC

A
LA

 
EJ

EC
U

TI
VA

 E
M

PL
EO

 IN
SP

EC
TO

R
 A

2

LI
ST

A
D

O
 P

R
O

VI
SI

O
N

A
L 

D
E 

A
D

M
IT

ID
O

S 
Y 

EX
C

LU
ID

O
S

Pá
gi

na
2 

de
 5

R
EL

A
C

IO
N

 D
E 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 A

D
M

IT
ID

A
S



boc-a-2022-154-2599

Boletín Oficial de Canarias núm. 154 Jueves 4 de agosto de 202229551

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

 O
R

D
EN

 D
E 

G
C

_R
00

02
39

 - 
22

/0
7/

20
22

 1
2:

32
:0

9

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

 C
O

N
VO

C
A

TO
R

IA
 D

E 
C

G
PC

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 IN
TE

R
N

A
 C

O
N

C
U

R
SO

 E
SC

A
LA

 
EJ

EC
U

TI
VA

 E
M

PL
EO

 IN
SP

EC
TO

R
 A

2

LI
ST

A
D

O
 P

R
O

VI
SI

O
N

A
L 

D
E 

A
D

M
IT

ID
O

S 
Y 

EX
C

LU
ID

O
S

Pá
gi

na
3 

de
 5

1
0
0
0
3

P
A
D
R
O
N
 
S
A
N
T
A
N
A
 
D
A
V
I
D
 
J
O
R
G
E

A
D
M
I
T
I
D
A

A
pe

lli
do

s 
y 

N
om

br
e

N
. S

ol
.

Pr
ef

.
Pu

es
to

A
dm

iti
do

s 
/ E

xc
lu

id
os

 y
 M

ot
iv

os
Is

la

TO
TA

L 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 : 
1



boc-a-2022-154-2599

Boletín Oficial de Canarias núm. 154 Jueves 4 de agosto de 202229552

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

 O
R

D
EN

 D
E 

G
C

_R
00

02
39

 - 
22

/0
7/

20
22

 1
2:

32
:0

9

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

 C
O

N
VO

C
A

TO
R

IA
 D

E 
C

G
PC

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 IN
TE

R
N

A
 C

O
N

C
U

R
SO

 E
SC

A
LA

 
EJ

EC
U

TI
VA

 E
M

PL
EO

 IN
SP

EC
TO

R
 A

2

LI
ST

A
D

O
 P

R
O

VI
SI

O
N

A
L 

D
E 

A
D

M
IT

ID
O

S 
Y 

EX
C

LU
ID

O
S

Pá
gi

na
4 

de
 5

C
au

sa
s 

de
 E

xc
lu

si
ón

 d
e 

la
s 

So
lic

itu
de

s
C

ód
ig

o
D

es
cr

ip
ci

ón

2
N

O
 A

C
R

ED
IT

A 
AN

TI
G

U
ED

AD
 D

O
S 

AÑ
O

S 
SU

BI
N

SP
EC

TO
R

 C
G

PC

R
EL

A
C

IO
N

 D
E 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 E

XC
LU

ID
A

S



boc-a-2022-154-2599

Boletín Oficial de Canarias núm. 154 Jueves 4 de agosto de 202229553

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

 O
R

D
EN

 D
E 

G
C

_R
00

02
39

 - 
22

/0
7/

20
22

 1
2:

32
:0

9

G
O

B
IE

R
N

O
 D

E 
C

A
N

A
R

IA
S

 C
O

N
VO

C
A

TO
R

IA
 D

E 
C

G
PC

 P
R

O
M

O
C

IÓ
N

 IN
TE

R
N

A
 C

O
N

C
U

R
SO

 E
SC

A
LA

 
EJ

EC
U

TI
VA

 E
M

PL
EO

 IN
SP

EC
TO

R
 A

2

LI
ST

A
D

O
 P

R
O

VI
SI

O
N

A
L 

D
E 

A
D

M
IT

ID
O

S 
Y 

EX
C

LU
ID

O
S

Pá
gi

na
5 

de
 5

1
0
0
0
5

1
0
0
0
4

1
0
0
0
1

C
A
B
R
E
R
A
 
J
I
M
E
N
E
Z
 
F
R
A
N
C
I
S
C
O
 
M
A
N
U
E
L

F
L
O
R
E
S
 
G
A
R
C
I
A
 
K
E
V
I
N

G
A
R
C
I
A
 
M
A
N
R
I
Q
U
E
 
R
A
M
O
N
 
G
U
I
L
L
E
R
M
O

E
X
C
L
U
I
D
A

E
X
C
L
U
I
D
A

E
X
C
L
U
I
D
A

A
pe

lli
do

s 
y 

N
om

br
e

N
. S

ol
.

Pr
ef

.
Pu

es
to

A
dm

iti
do

s 
/ E

xc
lu

id
os

 y
 M

ot
iv

os
Is

la

2 2 2

TO
TA

L 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 : 
3


